
 

1 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 283 DEL 1/06/2018 

 

Oggetto:Mostra didattica anticontraffazione denominata “Questa non è una 
sòla” a cura dell’Associazione “Museo del vero e del falso” – impegno di spesa 

del contributo accordato. 
 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA REGOLAZIONE DEL MERCATO 

 
 

- Vista la Legge n.580/93 recante “Riordinamento delle camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura”, come modificata dal Decreto Legislativo 
n.23/10 e s.m.i.; 

- visto il Decreto Legislativo n.165/01, contenente norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato 
con Deliberazione di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011 e successivamente 

modificato con determinazione del CS n. 4/2018; 

- richiamata la Determinazione Commissariale n. 113 del 04/10/2016 con la 

quale è stata stabilita l’assegnazione al Dott. Roberto Parisio dell’Area 
Regolazione del Mercato e la successiva nota prot. 32078/2016 di 

formalizzazione a firma del Segretario Generale nonché la Determinazione 
Segretariale n. 619 del 30/12/2016 di conferimento dell'incarico pro-tempore 

di direzione dell'Area Regolazione del Mercato; 

-  vista la Determina Commissariale n. 1 del 15/01/2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio preventivo anno 2018; 

- Il Responsabile del procedimento Giampaolo Romano, P.O. del servizio 
Statistica, prezzi, protesti, che ne attesta la regolarità del procedimento svolto 

e la correttezza per i profili di competenza, avanza la seguente relazione:  

- Richiamata la Determinazione del Commissario Straordinario con i poteri 

della Giunta camerale n. 53 del 23/4/2018 con la quale è stato concesso, ai 
sensi del Regolamento in tema di criteri e modalità per la concessione di 

sovvenzioni approvato con Determinazione del CS n. 35 del 19 marzo 2018, un 
contributo all’iniziativa denominata “Questa non è una sòla”, mostra didattica 

anticontraffazione realizzata dall’Associazione “Museo del vero e del Falso”, per 
un importo lordo pari ad € 14.800,00; 

- Verificata la disponibilità dell’importo concesso sul conto n° 330043 centro di 
costo N003 del bilancio d’esercizio dell’anno 2018; 



 

2 

- Si propone di impegnare l’importo corrispondente di euro 14.800,00 per la 

liquidazione del contributo approvato all’Associazione Museo del vero e del 
falso per la realizzazione della mostra didattica in parola ( CUP: 

F65F18000040005). 

Il Responsabile del Procedimento 

           Giampaolo Romano  
    

   
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA REGOLAZIONE DEL MERCATO 

 
Vista la predetta istruttoria e la proposta di Determinazione avanzata da 

Giampaolo Romano, P.O. Servizio Altre Funzioni di Regolazione che ha 
attestato la correttezza e la regolarità’ del procedimento; 

 
D E T E R M I N A 

 
di impegnare sul conto n° 330043  centro di costo N003 del bilancio d’esercizio 

dell’anno 2018 l’importo lordo di euro 14.800,00 per la liquidazione del 
contributo, approvato con Determinazione del CS n. 53 del 23/4/2018, 

all’Associazione “Museo del vero e del falso” per la realizzazione della mostra 
didattica anticontraffazione denominata “Questa non è una sòla”. 

 

                                                        Il Dirigente                             

           Dott. Roberto Parisio  
 

 

NULLA OSTA PER LA SOLA ASSEGNAZIONE DELLA RISORSA 
                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                  (Avv. Mario Esti) 
 

 
 

Riservato al Reparto Spese del Servizio Ragioneria 

 

Imputata la spesa complessiva di €                                             14.800,00 

Numero Conto                                                 330043 

Codice Centro di Costo                                                    N003 

Numero provvedimento di imputazione                                                       163 

Data                                           01/06/2018 

 

lI Dirigente dell’Area Gestione Risorse 
( dott.ssa Ilaria Desiderio ) 

 



 

3 

 


